
 

 

   CITTA’  DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

NUMERO 10 DEL 30/01/2019  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
PERSONALE DA COMUNE DI VALMALA A COMUNE 
DI BUSCA. PROVVEDIMENTI.      
 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di gennaio, in Busca, 

 

 
 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
Con deliberazione di Giunta n. 195/2018 si è preso atto, subordinatamente alla efficacia 
della legge regionale di fusione per incorporazione del Comune di Valmala nel Comune 
di Busca, del passaggio, senza ulteriori formalità stante il disposto del comma 130 
dell’art. 1 della legge n. 56/2014, del personale del Comune di Valmala, al Comune di 
Busca, con decorrenza 1.1.2019, all’avverarsi della condizione di cui sopra; 
 
In allegato alla delibera vi è la scheda operativa, per entrambe le unità di personale in 
capo al Comune di Valmala (una a tempo indeterminato, l’altra già in rapporto ex art. 1 
comma 557 legge n. 311/2004 – ora in rapporto extralavorativo in via occasionale e 
temporanea ex art. 53 d. lgs. N. 165/2001 - ex criteri interpretativi Corte Conti Lombardia 
sentenza n. 54/2015, dando atto che ricorrono le circostanze ivi indicate come richiamato 
nella scheda allegata; si fa inoltre riferimento a quanto previsto all’articolo 110 comma 6 
d. lgs. N. 267/2000 in combinato disposto con articolo 17 regolamento uffici e servizi 
Comune di Busca, il tutto per quanto applicabile e ai soli fini della valenza non 
diversamente fungibile del rapporto); 
 
Ai sensi delle disposizioni e principi contabili, il vincolo in bilancio per gli stipendi 
deriva senza particolari formalità dalla sussistenza dei rapporti in corso; 
 
Per quanto riguarda il tecnico, trattasi di rapporto soggetto a conferma annuale, e si trasla 
pertanto sul bilancio del Comune di Busca l’effetto contabile relativo, impegnando sul 
bilancio in corso la relativa provvista, da attuarsi in dodicesimi; 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare il contenuto della deliberazione di Giunta n. 195/2018 e allegati, 
disponendo per l’attuazione per i vari servizi di competenza per quanto ancora occorrente 
(personale da Comune di Valmala a Comune di Busca); 
 
Di dare atto che per quanto riguarda il tecnico geom. Basilio Fiorina, viene costituito 
impegno al capitolo di bilancio deputato allo scopo (ambito ufficio tecnico) per euro 4300 
oltre oneri riflessi, per effetto automatico della fusione con decorrenza 1.1.2019 stante 
l’avvenuta previsione del rapporto nella programmazione e attuazione del fabbisogno di 
personale del Comune di Valmala nonché nella programmazione e attuazione fabbisogno 
di personale del Comune di Busca, mentre per l’impiegata amministrativa l’impegno 
assume rilevanza automatica per effetto della sussistenza del contratto di lavoro a tempo 
indeterminato. 
 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

Paolo Flesia Caporgno 
 
 


